nacionalidad distinta a la mexicana y/o sociedades mexicanas con mayoría de capital extranjero. Para 

los efectos de éste párrafo, "contror tendrá el significado definido en la Sección Segunda del artículo 

Noveno de estos estatutos sociales. 	  

ARTÍCULO SEXTO. El capital social es fijo. 	  

El capital social suscrito y pagado es de $2,459,153,472.38471 M.N. (dos mil cuatrocientos 

cincuenta y nueve millones ciento cincuenta y tres mil cuatrocientos setenta y dos pesos 38471/100000 

(treinta y ocho mil cuatrocientos setenta y uno diagonal uno cero cero cero cero cero), MONEDA 

NACIONAL), representado por 357,307,271,802 (trescientas cincuenta y siete mil trescientas siete 

millones doscientas setenta y un mil ochocientas dos) acciones nominativas, sin expresión de valor 

nominal, las cuales se dividirán en cuatro series de acciones, como sigue: 	  

La Serie "A" integrada por hasta 122,179,385,500 (ciento veintidós mil ciento setenta y nueve 

millones trescientas ochenta y cinco mil quinientas) acciones ordinarias; 	  

10 La Serie "B" integrada por hasta 58,019,647,162 (cincuenta y ocho mil diecinueve millones 

seiscientas cuarenta y siete mil ciento sesenta y dos) acciones ordinarias; 	  

La Serie "D" integrada por hasta 88,554,119,570 (ochenta y ocho mll quinientas cincuenta y 

cuatro millones ciento diecinueve mil quinientas setenta) acciones de voto limitado y de dividendo 

preferente, emitidas en los términos del artículo Ciento Trece de la Ley General de Sociedades 

Mercantiles; y 	  

iv) La Serie "L" integrada por hasta 88,554,119,570 (ochenta y ocho mil quinientas cincuenta y 

cuatro millones ciento diecinueve mil quinientas setenta) acciones de voto y otros derechos corporativos 

restringidos. 	  

La Serie "A" y la Serie "B" estarán integradas por acciones ordinarias, con plenos derechos de voto 

que representarán, en todo momento, el 100% (cien por ciento) del total de las acciones ordinarias.

[...]

el Artículo 53 (cincuenta y tres) de la Ley del Mercado de Valores y demás disposiciones legales 

aplicables, incluyendo la obtención de la autorización de oferta pública de la Comisión Nacional 

Bancaria y de Valores. El derecho de suscripción preferente a que se refiere el Artículo 132 (ciento 

treinta y dos) de la Ley General de Sociedades Mercantiles y el Artículo Décimo Primero de estos 

Estatutos no será aplicable tratándose de aumentos de capital mediante ofertas públicas. 	  

ARTÍCULO SÉPTIMO.- Dentro de su respectiva Serie, cada acción conferirá iguales derechos y

[...]

acciones que se emitan de esa Serie "L", en la proporción que les corresponda dentro de la propia Serie 

"L". 	  

ARTÍCULO OCTAVO.- La Sociedad podrá adquirir acciones representativas de su capital social o 

títulos de crédito que representen dichas acciones, sin que sea aplicable la prohibición a que se refiere 

el primer párrafo del Artículo 134 (ciento treinta y cuatro) de la Ley General de Sociedades Mercantiles.- 

La adquisición de acciones propias se realizará en los términos y conforme a lo previsto en el 

artículo 56 (cincuenta y seis) de la Ley del Mercado de Valores y demás disposiciones que se 

encuentren vigentes al momento de la operación, incluyendo aquéllas emitidas por la Comisión Nacional

[...]

inferior del precio que resulte mayor de entre lo siguiente: 	  

a. el valor contable de la Acción de acuerdo al último estado de resultados trimestral aprobado por 

el Consejo de Administración, o 	  

b. el precio de cierre de las operaciones en bolsa de valores más alto de cualquiera de los 

trescientos sesenta y cinco (365) días previos a la fecha de la autorización otorgada por la asamblea 

general extraordinaria de accionistas, o 	  

c. el precio más alto pagado por Acciones en cualquier tiempo por la Persona que adquiera las 

Acciones objeto de la solicitud autorizada por la asamblea general extraordinaria de accionistas.

[...]

conforme a lo previsto en este Artículo, dejarán de surtir efectos si la infonnación y documentación con 

base en la cual esas autorizaciones fueron otorgadas no es o deja de ser veraz. 	  

Adicionalmente y conforme a lo dispuesto en el artículo 2117 (dos mil ciento diecisiete) del Código 

Civil Federal, cualquier Persona que adquiera Acciones en violación de lo previsto en este Artículo de 

los estatutos sociales, estará obligada a pagar una pena convencional a la Sociedad por una cantidad 

equivalente al valor de mercado de la totalidad de las Acciones que hubiera adquirido sin la autorización